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Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale të Konsultimit Publik në komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve të konsultimit publik dhe neni 17 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Qasja për hartimin e Planit të Transportit komunal ishte një kombinim i zyrtareve nëpër drejtori relevante, pastaj edhe mbajtja e takimeve të rregullta. Paraprakisht, kjo qasje është aprovuar nga Komuna

Misioni i përgjithshëm i Komunës së Rahovecit në sektorin e transportit është: që të lidhën vendbanimet me qendrën urbane në mës veti, përmes ndërtimit të rrugëve ku qytetarët do të kenë mundësin e zgjedhjes optimale të rrugëve sa më të shkurta e kjo do të kontribojë në rrijten ekonomike, përmes krijimit të një sistemi efikas të transportit rrugor, me çmim të ulët dhe të sigurt për mjedisin. Komuna e Rahovecit angazhohet për krijimin e një sistemi të përshtatshëm të transportit për të gjithë qytetarët i cili do t’u mundësojë atyre të zgjedhin transportin më efikas dhe më të lëvërdishëm që plotëson nevojat e tyre, që garanton ruajtjen e mjedisit. Me këtë plan është përcaktuar edhe plani i veprimit për zhvillimin e sistemit të transportit në Rahovec deri në vitin 2027. 



KONSULTIMI PUBLIK
Konsultimi publik u hap më 7.11.2022.


Publikimi në uebfaqen zyrtare të Komunës dhe Platformën e Konsultimeve Publike 

Plani u publikua në këtë link në faqen zyrtare: https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/konsultime-publike-al/plane-konsultime-publike/ 

1. Publikimi në uebfaqe: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2022/11/Njoftim-rreth-konsultimit-publik-per-Planin-e-transportit-rrugor-loakl-ne-komunen-e-Rahovecit-2022-2027.pdf 

2. Publikimi facebook: https://www.facebook.com/rahoveckomuna/posts/pfbid0mJEUjTk3g9u3zG5gQGDJRQiRRGB8oysyu1Xx7YzhFqT581u1Wq9kRHSzEwH5HPhGl 

3. Publikimi në Platformën e Konsultimeve Publike: https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=41598 







KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARË

Më datë: 21.11.2022 është paraparë të mbahet konsultimi publik në Sallën e Kuvendit Komunal, por në mungesë të pjesëmarrësve nuk u mbajt.
Lajmi: https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/konsultimi-publik-per-planin-e-transportit-rrugor/ 
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